ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 28-08/2015

04 февраля 2016 года                                                                        г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 28-08/2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> -
заместителя руководителя – начальника отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> -
специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

 <…> -

заведующей сектором правового обеспечения
банковской деятельности и деятельности
финансовых организаций юридического отдела
Отделения по Челябинской области Уральского
главного управления Центрального банка
Российской Федерации

 <…> -

заведующей сектором лицензирования
банковской деятельности и ликвидации кредитных
организаций отдела банковского надзора
Отделения по Челябинской области Уральского
главного управления Центрального банка
Российской Федерации;

 <…> -

эксперта 1 категории сектора организационно-
аналитического обеспечения и внутреннего
контроля отдела безопасности и защиты
информации Отделения по Челябинской области
Уральского главного управления Центрального
банка Российской Федерации,

рассмотрев дело № 28-08/2015 по признакам нарушения Страхового акционерного
общества «ВСК» (далее – САО «ВСК») части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело о недобросовестных
конкурентных действиях САО «ВСК», выразившегося в необоснованном получении
преимущества при участии в аукционе, проведенном филиалом Федерального
государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный
центр» по Челябинской области (далее – Заказчик 1) на право оказания услуг по
обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев

транспортных средств, извещение № 0369100020215000051 (далее – Аукцион 1),
аукционе, проведенном Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Челябинская областная детская туберкулезная больница»
(далее – Заказчик 2) на право оказания услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, извещение №
0369200012715000101 (далее – Аукцион 2) и аукционе, проведенном Министерством
сельского хозяйства Челябинской области (далее – Заказчик 3) на право оказания
услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев
транспортных средств, извещение № 0169200000215000019 (далее – Аукцион 3)
(далее – Аукционы).

При рассмотрении настоящего дела Комиссия установила, что указанные действия
САО «ВСК» являются нарушением статьи 14.8 Федерального закона «О защите
конкуренции». В связи, с чем Комиссия решила принять заключения об
обстоятельствах дела.

В связи с изложенным и необходимостью получения дополнительных доказательств,
на основании частей 1.1 и 5 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 28-08/2015.

2. Принять заключение об обстоятельствах дела № 28-08/2015.

3. Назначить дело № 28-08/2015 к рассмотрению на 30 марта 2016 года на 10 часов 00
минут по адресу: г.Челябинск, пр.Ленина, 59, каб.320.

4. САО «ВСК» представить в срок до 23 марта 2016 года в Челябинское УФАС России
следующую информацию:

1) письменные пояснения о предложении в ходе проведения Аукциона 2 цены
контракта в размере 35 958,77 рублей, при условии, что согласно расчету САО
«ВСК», представленному в Челябинское УФАС России 01.02.2016 за вх. № 1167, САО
«ВСК» рассчитало цену по указанному аукциону в размере 35 937,35 рублей;

2) письменные сведения об источнике информации о коэффициентах, используемых
при расчете страховой премии по Аукционам, применяемым САО «ВСК» при расчете
цен контрактов по Аукционам;

3) письменные пояснения о не направлении Заказчику 1, Заказчику 2 и Заказчику 3
запросов о даче разъяснений положений конкурсной документации в порядке части
7 статьи 50 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», при выявлении САО «ВСК» расхождений данных о
коэффициенте страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия
страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в
период действия предыдущих договоров обязательного страхования (далее КБМ),

указанных в аукционных документация с данными, содержащимися в
автоматизированная информационная система обязательного страхования (далее
– АИС РСА), данными внутренней базы САО «ВСК» и т.д., которыми
руководствовалось общество при расчете предложенных цен контрактов;

4) письменные сведения о позициях технических заданий по Аукционам, по которым
указанные коэффициенты, в том числе КБМ, не соответствуют коэффициентам,
примененным САО «ВСК» при расчете стоимости услуг по контрактам;

5) документы, подтверждающие исполнение САО «ВСК» обязательств по контрактам,
заключенным по итогам проведения Аукционов.

Запрашиваемую информацию просим представить в Челябинское УФАС России в
прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и сопроводительным
письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа,
действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.